
TERÇA-fEiRA, 13 dE mAio dE 2008�
Diário OficialExecutivo  4

TORNAR SEM EFEITO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

1ºCENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TORNAR SEM EFEITO

HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO Nº 04/2008
PARTES: 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA E A EMPRESA 
S C DE MORAES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
PARA AS UNIDADES: CIASPA, UREDIPE, ABRIGO JOÃO PAULO 
II, CAPS (MARAMBAIA, ICOARACI, RENASCER E CREMAÇÃO), 
UAAT E CENTRO DE CUIDADOS DE DEPENDENTES QUÍMICOS 
POR 12(DOZE) MESES.
O DIRETOR DO 1º CRS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A HOMOLOGAÇÃO PUBLICADA NO DOE Nº 
31155 DE 24/04/2008, BEM COMO O CONTRATO SUPRACITADO 
PUBLICADO NO DOE Nº 31159 DE 30/04/2008
Belém, 09 de maio de 2008
José Antonio Lima de Souza
Diretor do 1º CRS/SESPA

DIÁRIAS
Portaria n° 295/3º CrS de 12/05/2008

Nome: Edmilson Francisco do Vale
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 246.568.872-34
Matrícula: 5155878-1
Período: 12, 13, 14, 15, 16,19/05/2008
N° de diárias: 6,0 (seis meias)
Origem: Castanhal
Destino: São João da Ponta, Marapanim, Maracanã, Magalhães 
Barata, São Domingos do Capim, Curuçá.
Objetivo: Monitorar e orientar os gestores sobre a importância 
do envio de dados através do SIOPS para o Ministério da Saúde
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 300/3º CrS de 09/05/2008
Nome: Ana Regina Uchoa Viana
Cargo: Assistente Social
CPF: 252.649.072-34
Matrícula: 3243087-025
Período: 12, 13, 14, 15, 16, 26, 27, 28, 29 e 30/05/2008
N° de diárias: 10,0 (dez meias)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá e Igarapé-Açú.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e monitoramento do 
PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 301/3º CrS de 09/05/2008
Nome: Maria de Nazaré Mota
Cargo: Agente de Saúde
CPF: 132.697.712-15
Matrícula: 3157580-1
Período: 12, 13, 14, 15, 16, 26, 27, 28, 29 e 30/05/2008
N° de diárias: 10,0 (dez meias)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá e Igarapé-Açú.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e monitoramento do 
PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 302/3ªCrS de 09/05/2008
Nome: Augusto César da Silva Góes
Cargo: Motorista
CPF: 362.063.422-04
Matrícula: 5372283-1
Período: 12, 13, 14, 15 e 16/05/2008
N° de diárias: 5,0 (cinco meias)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá
Objetivo: Conduzir as servidoras Ana Regina Uchoa Viana  e 

Maria de Nazaré Mota que irão realizar supervisão, avaliação e 
monitoramento do PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 303/3º CrS de 09/05/2008
Nome: Maria de Fátima Motta Salles
Cargo: Assistente Social
CPF: 129.196.242-53
Matrícula: 5016932-2
Período: 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20 e 21/05/2008
N° de diárias: 8,0 (oito meia)
Origem: Castanhal
Destino: S. Domingos do Capim e S. Francisco do Pará.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e monitoramento do 
PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 304/3º CrS de 09/05/2007
Nome: Ellys Garcia Cardoso
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 680.583.492-91
Matrícula: 57190708-1
Período: 12, 13, 14, 15 e 16/05/2008
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Castanhal
Destino: S. Domingos do Capim.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e monitoramento do 
PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 305/3º CrS de 09/05/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 12, 13, 14, 15 e 16/05/2008
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Castanhal
Destino: S. Domingos do Capim.
Objetivo: Conduzir os servidores Maria de Fátima Motta Salles 
e Ellys Garcia Cardoso que irão realizar supervisão, avaliação e 
monitoramento do PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 306/3ªrPS de 09/05/2007
Nome: Rosiane de Nazaré Silva de Souza
Cargo: Enfermeira
CPF: 370.603.502-25
Matrícula: 5166543-1
Período: 19, 20 e 21/05/2008
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: S. Francisco do Pará.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e monitoramento do 
PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 307/3ªCrS de 09/05/2008
Nome: Cristovaldo Jerônimo da Silva Monteiro
Cargo: Motorista
CPF: 752.694.307-20
Matrícula: 5130786-1
Período: 19, 20 e 21/05/2008
N° de diárias: 3,0 (três meia)
Origem: Castanhal
Destino: S. Francisco do Pará.
Objetivo: Conduzir as servidoras Maria de Fátima Motta Salles e 
Rosiane de Nazaré Silva de Souza que irão realizar supervisão, 
avaliação e monitoramento do PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

Portaria n° 308/3ªrPS de 07/03/2008
Nome: Anderson Ricardo Pinho Lima
Cargo: Motorista
CPF: 515.390.202-15
Matrícula: 5419055-21
Período: 26, 27, 28, 29 e 30/05/2008
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé-Açú.
Objetivo: Conduzir as servidoras Ana Regina Uchoa Viana  e 
Maria de Nazaré Mota que irão realizar supervisão, avaliação e 
monitoramento do PTFD Regional.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

ERRATA
PORTARIAS Nº 196 E 197/08, DE 07/05/2008

ONDE SE LÊ 12/05/2008
LEIA-SE 13/05/2008

PortariaS de diÁriaS
Portaria nº 215/2008, de 07/05/2008

NOME: IVO JOSE MACEDO MARTINS
CARGO: VETERINÁRIO
CPF: 036.406.472/20
Nº DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
PERÍODO: 16/05/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR COLETA DE AMOSTRA PARA ANALISE 
FISCAL NA INDUSTRIA DE PALMITO JACOBPALM E IÇARA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

Portaria nº 216/2008, de 07/05/2008
NOME: HERALDO DIAS MARTINS
CARGO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
CPF: 019.359.922-87
Nº DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
PERÍODO: 16/05/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR COLETA DE AMOSTRA PARA ANALISE 
FISCAL NA INDUSTRIA DE PALMITO JACOBPALM E IÇARA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

Portaria nº 217/2008, de 07/05/2008
NOME: DIONIZIO ALCÂNTARA DOS SANTOS
CARGO: AGENTE DE VISA
CPF: 306.982.782-91
Nº DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
PERÍODO: 16/05/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR COLETA DE AMOSTRA PARA ANALISE 
FISCAL NA INDUSTRIA DE PALMITO JACOBPALM E IÇARA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

Portaria nº 218/2008, de 07/05/2008
NOME: MAURO SILVA NASCIMENTO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 319.814.702-63
Nº DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
PERÍODO: 16/05/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR COLETA DE 
AMOSTRA PARA ANALISE FISCAL NA INDUSTRIA DE PALMITO 
JACOBPALM E IÇARA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

RESUMO DE PORTARIAS DE DIARIAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
reSUmo de PortariaS de diÁriaS

Portaria nº 0175 / 7º CrS  de  12/05/08.
NOME : AMARILDO DA FONSECA MACEDO.
CARGO:  ODONTÓLOGO
MATRÍCULA Nº:  0720917-010     CIC. 127.916.012-87
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  14/05/08 a 19/05/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Fazer Recadastramento das  Famílias acompanhadas 
pelo Programa PACS/PSF e Reorganização da Base de Dados do 
Sistema de Informação SIABMUN
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues

Portaria nº 0176 / 7ªrPS  de 12/05/08.
NOME : LAUDEMIRO VIEIRA LOPES
CARGO:  Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº  5294312-1     CIC. 425.596.502-15
Nº DE DIÁRIAS:  06 ( seis ) diárias
PERÍODO:  14/05/08 a 19/05/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Fazer Recadastramento das  Famílias acompanhadas 
pelo Programa PACS/PSF e Reorganização da Base de Dados do 
Sistema de Informação SIABMUN
ORDENADORA DE DESPESA: Maria de Lourdes Camarinha 
Rodrigues


